
  
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

Ai Docenti 
 

 
IAFFALDANO M.A. 

MELIOTA G. 

CHIARITO A. 

VALENTE V. 

ARDITO E. 

DEPERTE M. 

SCHIAVONI A. 

CHIARITO A. 

QUASSIA V. 

LEPORE D. 

PAVONE T. 

DIFINO A. 

ROTUNDO M. 

LOCAPUTO G. 

 

SEDE 

OGGETTO: Costituzione gruppo di progettazione del: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-24563 

CUP: J44D22004010006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0003467/U del 16/05/2023 11:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto/Circolo n. 103 del 28.10.2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 114 del 13.02.2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 29 del 14.04.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 120 del 14.04.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17.03.2023 n. prot. 41728; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 17.04.2023 prot. n. 2777/U VI.1; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

CONSIDERATA la Nota 4302 del 14 gennaio 2023 – FAQ PNRR Investimento 3.2: Scuola 4.0, nella quale al 

punto 5) si afferma che il costo di compilazione della proposta progettuale iniziale non è ammissibile al 

finanziamento; 

CONSIDERATA la precitata Nota, ove al punto 6) «alle figure già in precedenza individuate dall’istituzione 

scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure strumentali), che già esercitano i propri 

compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù della loro funzione istituzionale nei processi di 

digitalizzazione della scuola, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo 

avviso pubblico»; 

TENUTO CONTO il target dell’azione PNRR Investimento 3.2: Scuola 4.0, rivolta alla scuola primaria ed alla 

scuola secondari di primo grado; 

VISTO l’incarico di natura tecnica precedentemente assegnato alla S.V.; 
 

 
DISPONE 



- di costituire il GRUPPO DI PROGETTAZIONE del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-24563 come di seguito riportato 
 
 

IAFFALDANO M.A. F.S. Area 6 – Coordinatore gruppo di lavoro 

MELIOTA G. Animatore Digitale 

VALENTE V. F.S. Area 1 

ARDITO E. F.S. Area 3 

SCHIAVONI A. F.S. Area 4 

DEPERTE M. F.S. Area 5 

CHIARITO A. F.S. Area 7 

QUASSIA V. Referente di Plesso SS1G 

ROTUNDO M. F.S. Area 5 – Supporto primaria 

LOCAPUTO G. Coordinatore NIV 

PAVONE TERESA Collaboratore DS 

DIFINO ANNA Collaboratore DS 

LEPORE D. Referente Rapporti con il territorio e cura 

dell’immagine dell’Istituto 

 
 

Con successiva nota, verranno assegnati gli incarichi individuali e comunque eccedenti rispetto all’orario di 
servizio. Il corrispettivo, di cui al presente incarico, sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle 
attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e 
compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR 
presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

Rutigliano, 16.05.2023 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 
 
 


		2023-05-16T11:00:04+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Anna Consiglio/CNSNNA80M43F280A




